平成２１年７月３１日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告いたし

ます。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ７月３１日（金）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 職員募集について、別紙のとおり報告を受けた。
○ ふくさき町づくり・青少年健全育成講演会について、別紙により報告を受けた。
○ 第 45 回衆議院議員総選挙について、次のとおり報告を受けた。
・公 示 日 8 月 18 日（火）
・投 票 日 8 月 30 日（日）午前 7 時から午後 8 時まで
・期日前投票 8 月 19 日（水）から 8 月 29 日（土） 午前 8 時 30 分から午後 8 時まで

  また、第 8 投票所が福崎小学校から新町公民館に変更するとの報告を受けた。
○ 新型インフルエンザ対策について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21 年度福崎町区長会要望について、別紙により報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 平成 20 年度地方財政状況調査結果について、別紙により報告を受けた。
○ 平成21年度普通交付税の算出について、別紙により報告を受けた。
○ 平成20･21年度競争入札等参加資格審査申請者の資格認定(工事･コンサル)について、別紙により報

告を受けた。また、平成21年度準町内業者指定状況について、別紙により報告を受けた。併せて、8
月25日に一般競争入札を行うとの報告を受けた。

○ 全国消費実態調査について、報告を受けた。
 ・調査目的 家計の実態を調査し、所得分布、消費水準等に関する基礎資料とするため
 ・調査期間 2人以上世帯(24世帯) 9～11月の3ヶ月間、1人世帯(2世帯) 10,11月の2ヶ月間
 ・調査内容 収入及び支出、年間収入、貯蓄現在高、借入金残高等

〈出 納 室〉
○ 平成 20 年度各会計決算について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21 年度歳入歳出計算書（H21.6.30 現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20・21 年度競争入札等参加資格審査申請者(追加受付分)の資格認定(物品)について、別紙によ

り報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成 20 年度町税等の決算状況について、別紙により報告を受けた。

○ 平成 20 年度町税等の不納欠損について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20 年度住宅資金貸付事業決算状況について、別紙により報告を受けた。
○ 平成21年度町税等の当初賦課状況について、次のとおり報告を受けた。

税   目 平成20年度 平成21年度
町  民  税 886,346,400円 9,136人 877,708,000円 9,087人
固 定 資 産 税 1,831,633,600円 8,131人 1,802,927,900円 8,160人
軽 自 動 車 税 41,798,900円 8,462台 42,158,000円 8,464台
国民健康保険税 435,615,500円 2,681世帯 422,828,900円 2,680世帯

合   計 3,195,394,400円  3,145,622,800円
介 護 保 険 料 205,899,000円 4,312人 190,773,000円 4,427人
後期高齢者保険料 155,266,117円 2,358人 147,649,759円 2,327人

○ 平成21年度固定資産税の縦覧・閲覧件数について、法人25件、個人70件、合計95件あったとの

報告を受けた。

○ 住民税の年金からの特別徴収について、別紙により報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 福崎西中学校区教育推進協議会について、別紙により報告を受けた。
○ 教育委員会事務事業評価委員について、別紙により報告を受けた。
○ 新型インフルエンザ対応について、別紙により報告を受けた。
○ 外国語指導助手について、別紙により報告を受けた。
○ 耐震診断等業務委託について、別紙により報告を受けた。
○ 全国大会に出場する小・中学校生について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎小学校の校庭芝生化への取組みについて報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 大庄屋三木家改修への取り組みについて、別紙により報告を受けた。
○ 子ども会球技大会について、別紙により報告を受けた。
○ 第 2 回吉識雅夫科学賞について、別紙により報告を受けた。
○ サマースクール(学校支援地域本部事業)の取り組みについて、別紙により報告を受けた。
○ 人権・青少年健全育成自治会研修会について、別紙により報告を受けた。
○ 当面の行事予定
 ・神崎郡人権同和教育研究大会 8 月 1 日(土)午前 8 時 20 分から  市川町立瀬加小学校
・第 36 回福崎夏まつり 8 月 9 日(日)午後 5 時 50 分から 福崎東中学校
・第 28 回自治会親善ソフトボール大会
 8 月 16 日(日)～ 5 日間 町民第 1 グランド他